

Protokół Nr II/2010
z sesji Rady Gminy Dzierzgowo odbytej w dniu
06 grudnia 2010 roku w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy w Dzierzgowie pod przewodnictwem
Pana Komosa Stanisława – Przewodniczącego Rady Gminy

Obrady rozpoczęto o godz. 9⁰⁰, zakończono o godz. 10²⁰.

W sesji uczestniczyło 15 radnych zgodnie z załączoną listą obecności.
Spoza Rady w sesji udział wzięli:

1. Pan Robert Jeliński – Wójt Gminy.
2. Pan Zdzisław Morawski – Sekretarz Gminy
3. Pani Wioletta Kujawa – Skarbnik Gminy
4. Pan Kazimierz Wyroda – Kierownik Posterunku Policji Wieczfnia Kościelna
5. Ksiądz Proboszcz Parafii Dzierzgowo Piotr Joniak

Ad.pkt. 1

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otwierając sesję powitał radnych oraz zaproszonych gości i stwierdził quorum radnych władne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad.pkt. 2

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy został wyłożony w sekretariacie sesji i przed rozpoczęciem obrad radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią.

Pan Przewodniczący stwierdził, że zapoznał się osobiście z treścią protokołu i w pełni odzwierciedla on przebieg sesji.

Rada Gminy przyjęła protokół z I sesji Rady Gminy jednogłośnie nie wnosząc żadnych uwag.

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy – zapoznał z porządkiem obrad, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Złożenie przez Wójta ślubowania wobec Rady Gminy.
4. Ustalenie wynagrodzenia dla Wójta Gminy.
5. Ustalenie składów osobowych komisji.
6. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania.

Ad.pkt.3

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poprosił Pana Roberta Jelińskiego – Wójta Gminy o złożenie ślubowania wobec Rady.

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy złożył ślubowanie o następującej treści: „Obejmując urząd Wójta Gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg”.

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy -gratuluje Panu Robertowi Jelińskiemu wyboru na Wójta Gminy i życzy pomyślności w pracy na przyszłą kadencję.

Pan Lubowiedzki Karol – radny – na okoliczność zaprzysiężenia nowego wójta przekazuję Panu Robertowi Jelińskiemu – Wójtowi Gminy pamiątkę rodzinną, która przetrwała od 1939 roku. Jest to dla mnie wielki zaszczyt, że po 70 latach mogę przekazać pamiątkę rodzinną nowemu wójtowi.

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – serdecznie Państwu dziękuję. Przede wszystkim chciałem złożyć wyrazy szacunku i podziękowania Panu Wójtowi Marcinowi Kołakowskiemu, z którym spotkaliśmy się zaraz po wyborach. Jesteśmy jedną z niewielu gmin, gdzie na takim poziomie potrafimy zamienić stanowiska. Wiem jaka spoczywa na mnie odpowiedzialność, mam nadzieję, że wspólnie z Radą będziemy te problemy rozwiązywać. Mogę zapewnić, że będę starał się zdobyć dla tej gminy wszystko co jest możliwe, abyśmy po kilku latach mogli rozmawiać w takiej jak dzisiaj atmosferze.

Pan Załęski Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy kadencji 2006-2010 – dziękuję za zaproszenie na dzisiejszą sesję, jednocześnie życzę Panu Przewodniczącemu, Wysokiej Radzie, Panu Wójtowi jak najlepszych osiągnięć w pracy. Wyborcy powierzyli Państwu pewne zadania i oczekują, że będziecie dążyć do tego, aby ich nie zawieść.

Pan Kołakowski Marcin – Wójt Gminy kadencji 2006-2010 – dołączam się do życzeń, które składał Pan Przewodniczący. Chciałem powiedzieć, że gmina Dzierzgowo na 2,5 tys. gmin w Polsce zajmuje 144 miejsce pod względem inwestycji, natomiast w powiecie mławskim trzecie. Ponadto trzeba też powiedzieć, że jest to gmina nie zadłużona, zadłużenie wynosi około 800 tys. zł. Obejmując urząd Wójta Gminy mówiłem, że jest to służba. Dzisiaj kiedy kończy się ta kadencja i 12 lat mojego urzędowania mogę jeszcze raz określić to w kategoriach służby. Byliśmy dzisiaj świadkami doniosłego wydarzenia jakim jest ślubowanie. Pan Wójt po zakończeniu ślubowania dodał słowa „Tak mi dopomóż Bóg”. Składając ślubowanie ja również mówiłem „tak mi dopomóż Bóg”. Dzisiaj kiedy spinam 12 lat trzech kadencji, chciałem również wobec Boga i przysięgając na Boga wobec Rady powiedzieć, że przez te lata żadna złotówka gminna do mnie nie przyłgnęła w sensie nadużycia, czy przywłaszczenia. Nie było też moim udziałem, żebym z którymś przedsiębiorcą wszedł w układ i z tego tytułu osiągnął korzyści. Kończąc swoją wypowiedź życzę nowej Radzie wszystkiego najlepszego.

Pan Wyroda Kazimierz – Kierownik Posterunku Policji w Wieczfnii Kościelnej-dziękuję Wójtowi i Przewodniczącemu Rady poprzedniej kadencji za pomoc dla policji oraz życzę wszystkiego najlepszego nowemu Wójtowi i Przewodniczącemu Rady Gminy. Mam nadzieję, że nasza współpraca będzie się dobrze układała.

Ad.pkt.4

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta oraz dokonania ustalenia czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Wójta Gminy Dzierzgowo.

Pan Lubowidzki Karol – uważam, że jest to rozsądna propozycja, natomiast w miarę jak wójt będzie się wykazywał w pracy jesteśmy za tym, aby wynagrodzenie zwiększyć.

Pan Kowalski Jarosław – proponowałbym, aby zwiększyć limit kilometrów. Uważam, że 300 km to jest za mało.

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy – jest to limit na terenie gminy, poza terenem zwrot kosztów przejazdu następuje na podstawie delegacji.

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – jest to limit ustawowy. Jeżeli wyjazdy będą powyżej limitu zwrot kosztów przejazdu nastąpi na podstawie delegacji.

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta oraz dokonania ustalenia czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Wójta Gminy Dzierzgowo.

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi zał. Nr 1 do protokołu.

Ad.pkt 5

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie powołania składów osobowych komisji stałych, która stanowi zał. Nr 2 do protokołu.

Ad.pkt. 6

Pan Tkacz Marek – nastąpiło zamieszanie w sprawie przydomowych oczyszczalni ścieków. Mieszkańcy pytają się, czy wpłacać pieniądze, czy się wstrzymać.

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – dopiero zapoznałem się ze sprawą tych oczyszczalni. Jesteśmy za tym, aby wpłacać pieniądze. Mam nadzieję, że w najbliższym czasie postaram się zorganizować spotkania i wytłumaczyć jak wyglądają sprawy finansowe. Jeżeli będzie to możliwe to przesuniemy okres wpłat. Uważam, że te oczyszczalnie na dzień dzisiejszy są najlepszym rozwiązaniem szczególnie dla miejscowości odległych. Przez najbliższe 4 lata nie jesteśmy w stanie pobudować większej oczyszczalni ścieków. Na pewno w najbliższym czasie postaramy się wyjaśnić tą sprawę do końca.

Pan Balicki Andrzej – proponuję, aby zrobić zebrania wiejskie i wytłumaczyć mieszkańcom na czym to polega.

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy – zorientujemy się kto dokonał wpłaty, kto i w jakich sołectwach składał deklarację i zaprosimy tylko te osoby. Ten projekt nie daje możliwości, aby ktoś dodatkowo mógł do niego przystąpić

Pan Kołakowski Marcin – przekładając terminy należy zwrócić uwagę na harmonogram realizacji tej inwestycji, są to bardzo ścisłe terminy. Jeżeli gmina nie skorzysta z tego programu, to przy składaniu innych wniosków będzie to dla wójta negatywna punktacja.

Pan Balicki Andrzej – chciałem zwrócić uwagę na odśnieżanie dróg powiatowych, chodzi mi o odcinek drogi w kierunku Przasnysza, gdzie przejezdność jest tragiczna..

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – rozmawiałem w tej sprawie z Dyrektorem Zarządu Dróg. Jednak moja rozmowa nie wiele dała o czym przekonałem się jadąc w

kierunku Brzozowa. Po dzisiejszej sesji zadzwonię w tej sprawie do Starosty, może on ma większy wpływ na jakość odśnieżania dróg powiatowych.

Pan Tkacz Marek – na zebraniu w Nowym Brzozowie, gdzie obecny był Starosta mówiłem o posypywaniu dróg. Na terenie gminy Wieczfnia Kościelna wszystkie drogi są posypane o czym mogłem się przekonać jadąc do Mławy u nas nawet zakręty nie są posypane.

Po wyczerpaniu porządku dziennego obrad Pan Stanisław Komosa – Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady II sesji Rady Gminy w Dzierzgowie. Protokółował:

B. Szypulska

Przewodniczący Rady Gminy
Komosa Stanisław

